日本性感染症学会・熊本県医師会「梅毒診療講演会」
日本医師会生涯教育講座 1 単位（カリキュラムコード 8：感染対策）

近年、性感染症である梅毒の報告数が急増しており、それに伴い妊娠期梅毒や先天梅毒

も少なからず報告されております。
報告数の急増は、皮膚科、産婦人科、泌尿器科のみの対応では不十分となる可能性を示

しており、各診療科が念頭に置くべき疾患であると考えられます。
そこで、本会では、日本性感染症学会との共催により医師、医療従事者等を対象に「梅

毒診療講演会」を開催することといたしました。
つきましては、参加ご希望の方は、下記の受講申込書に必要事項をご記入のうえ 11 月

10 日（金）までに熊本県医師会事務局へ FAX（096-355-6507）にてお申込み下さいます
ようよろしくお願い申し上げます。

※本会館の駐車場等のご利用については、本会ホームページ（熊本県医師会のご案内→会館利
用のご案内→駐車場のご案内 http://www.kumamoto.med.or.jp/hall/Parking2023-04.pdf ）
をご覧下さい。

熊本県医師会⻑ 福 田   稠

各 位
記

1．日  時：令和５年 11 月 20 日（月）19：00〜20：30
2．場  所：熊本県医師会館 2 階「大ホール」

熊本市中央区花畑町 1 番 13 号 TEL（096）354-3838
3．参加対象：医師、医療従事者、行政・教育関係者
4．受 講 料：無 料
5．報   告：「 熊本県における梅毒の現状について 」
                          熊本県健康福祉部健康危機管理課
6．講   演：「 梅毒診療の基本事項をおさえましょう 」

一般社団法人日本性感染症学会 理事⻑
札幌医科大学医学部感染制御・臨床検査医学講座 教授
一般社団法人北海道医師会 常任理事

髙 橋   聡 先生
キリトリ線

熊本県医師会業務Ⅱ課 行（FAX：096-355-6507）
日本性感染症学会・熊本県医師会「梅毒診療講演会」受講申込書

                                                     令和５年 11 月 20 日（月）
医療機関名等 氏 名 TEL・FAX

TEL：
FAX：

熊本県医師会入会の有無  ※〇印をお付け下さい。（     ）内に郡市医師会名をご記入下さい。

・熊本県医師会会員  （         ）医師会
・熊本県医師会員外